lō talibus dr **Jaē. iij.** **Petit** r non accipit.
 eo q male petatis. r hoc primo ex pte oratio
 nis. secūdo ex parte acceptationis eius q pe
 titur. **Nā** vt dicit **Greg. iij. q. vij. c.** in grauib?
Cū is qui displicet ad intercedendū mittitur.
 irati animus pculdubio ad deterioza puoca
 tur. **Et** **Prover. xv. dr.** **Victime** impiozabo
 minabiles d'omino. r vota iustoꝝ placabilia.
Et **Cris.** **Cui** orat r peccat non honorat de
 um sed deludit. nam tales similanē militibus
 qui genua chusto flectebant. r alas sibi da
 bant **Joh. xix.** **Sed** diceret aliqd. **Nunquid** **B**
 ozantes pctōres deus exaudit? **Et** videtur q
 non. ex dicto ceci nati **Joh. ix.** qui ait. **Scim?**
 qz pctōres nō exaudit deus. **Sed** ptra hoc ar
 guit **Horra** sup **Joh. dicēs.** **Nōne** exaudiuit
 publicanū. **Lu. xvij.** alexandꝝ paganū. d. x.
 tribubus iudeoz. q. d. sic. de alexādro vide ē.
 parte. j. feria. vj. **Judica. B. B. B.** **Ad** h rñ
 detur ex glo. duplr. **Primo** deus nō exaudit
 pctōres ad salutes. **Alio** modo deus exaudit
 pctōres ppter triplicē rōem. **Primo** ppter eo
 rum faciliore persionem. **Secōdo** ppter ppe
 riorē successum rerum tpalium ita vt eis eo p
 sperius succedat in tempalibus. r p hoc pua
 buntur eternis. **Tertio** ppter maiorem allenā
 tionē eterne damnationis quam habebunt i
 futuro. **Ex** hoc elice ad quid pfit malis oratō
 sua. vtz vt facilius puertantur. vt bona tem
 poralia augmentētur. vt pene in futuro alle
 uient. **S. s. Tho. scōa scōe. q. lxxxij. ar. xvj**
 dicit. q deus orōnem pctōris ex bono nature
 desiderio pcedentē audit. **Quia** in pctōre sūt
 duo p consideranda. f. natura quam diligit deus
 r culpa quā odit. **Si** ergo pctōr orando aliqd
 petit vt pctōr. i. fm desiderium peccati hoc a
 deo nō exauditur ex miscōia. sed qnqz exau
 ditur ad vindictā qn pmittit deus pctōrē ad
 huc amplius viuere in pctis. deus. n. negat q
 dam ppitius. quedā pcedit ppitius. vt dicit
Aug. **Ordem** vō pctōris ex bono nature pce
 dentē de' exaudit nō quasi ex iusticia. qz pec
 cator hoc nō meref. sed ex pura miscōia. obf
 uatis tm quatuor pditionibus. vt vicz p se pe
 tat ad salutē necessaria pie. deuote r pleuerā
 ter. vñ **Aug.** **Deus** nō hortat nos vt petere/
 mus nisi dare vellet. **Et** **Cris.** **Nunqz** oranti
 bñficia denegat qui vt ozantes nō deficiāt sua
 pietate instigat. **Ad** dictuz ceci nati dicit glo.
 q ipse nondum inunctus erat nec interius il
 luminatus. r ideo falsum dixit. licet se crede
 ret vez dixisse. **Vel** sic q ineffabiliter vez est
 q deus pctōres nō exaudit inqstū sunt pctō/
 res. iuxta illud quod dicit **Isido.** **Sicut** nul
 lū pficit vulneri medicamentū si adhuc ferz i
 eo sit. ita nihil pficit oō illi' cuius adhuc pec
 catum in mēte vel odiū manet i pectore. **Pec**
313

Dñica quinta post pasce

cator aut oras deū p remissioe pctōz suoz cū
p̄tritione iā eo ipso nō est pctōr. iuxta illud ps.
xxxj. Dixi p̄tebor aduersū me iniusticiā me-
am do. et tu re. im. pcti mei. et vt sic pctōres se
pe exaudiunt. S3 di. q̄s. ex quo dicit sup̄ius
Cris. Qui orat et peccat rē. videt q̄ pctōres
orādo peccēt cū deludere deū graue sit pctm̄.
Rūde. verbū Cris. intelligendū ē de p̄sisten-
tibus in pctō cum p̄posito p̄sistendi et d̄ oran-
tibus p̄pter honores et p̄pter questum illi de-
ludunt deum. iō est documentuz q̄ qui orare
voluerit debet prius in corde d̄ peccatis com-
pungi saltē contritione generali. De hoc i col-
la. patz d̄f. Si volumus orōne in celum ascē-
dere et sup̄celestia penetrare. curemus vt mē-
tes nostre ab omnibus terrenis et carnalibus
depurētur ita vt nostra ōo ad deū possit ascē-
dere nullo vitioz pōdere p̄grauata. Secūdū
quod facit hominē idoneum p̄catorē est ani-
mi humilitas que ornat oratōez. quanto. n. se
homo magis humiliat et nēcitates suas decla-
rat. tanto facilius impetrat q̄d implozat. Sic
q̄n nos corā deo fragilitatē nostrā et defectus
nostros humiliter fatemur facile expeditur.
Exemplū habemus Gen. viij. de Abraam. q̄
supplicare d̄no p̄ponēs p̄misit humilitatez se
pulueri similitudo dicens. Loquar ad d̄m deū
meum cum sim puluis et cinis. In huius ḡsi-
guram iudei orare volētes se prius humilia-
uerunt. et cineres sup̄ capita eoz sparserūt. si-
cut in multis locis sacre scripture reperit. iō
exauditi fuerunt. iō dicit. b. Grego. iij. mora.
Ille deo veram orōnem exhibet qui seipsum
q̄si puluis sit videt. qui sibi nihil virtutis tribu-
it. qui bona q̄ agit esse de misericōdia creatoris co-
gnoscit. Quod attendēs Judith dixit. ix. ca.
Tu domine cui humiliū et mansuetoz semp
placuit dep̄catio. Et ps. c. Respexit in orati-
onē humiliū et nō spreuit precē eoz. An tā p̄-
nus ē deus ad exaudiendū tales hūiles q̄ eo-
rū p̄ces nō expectat. s̄ etiā ad sola eoz deside-
ria inclinā. iuxta illud ps. ix. Desideriū pau-
pez exaudiuit d̄s. Et intelligitur pauper. i.
humiliū. Quia dicit Aug. Paupes spū sunt
homines humiles et timētes deum et nō habē-
tes instantem spm̄. Sed. d. a. ex quo dicit ps.
Desideriū pauper. nūquid tenētur homines
humiles vocalit̄ orare. vel an sufficit eis solū
desiderare. Ad q̄d dixerunt quidaz q̄ sufficit
eis desiderare. immo imp̄fectōis esset vocali-
ter orare. sumentes p̄ se illud ps. ix. prelibati.
Desiderium pauper. Et talibus nō eēt dicen-
dū ora p̄ me. s̄ desidera p̄ me. Sed hoc ē erro-
neum eo q̄ x̄ps legit̄ vocalit̄ orasse. et aposto-
li post repletōz spūs orōnibus insistebant. s3
yerum ē p̄ illo instanti quo mens rapit̄ in cō-
tēplacōem et gustum diuine dulcedinis tūc li-

gua p̄quiescat. et postea rediēs ad se debz ora-
re in voce. sicut David qui ait. Voce mea ad
d̄m clamaui et exaudiuit me. ps. iij. Dicit. s.
Tho. sc̄ba sc̄de. q. lxxxiij. Vox adiūgit̄ orōni
trip̄l̄. Primo ad excitandū interiorē deuoti-
onē. qz mēs in deū eleuat̄ orāt̄. Sc̄do ad red-
dendū rōem debiti. vt vicz homo deo seruiat
s̄m illud totū quod habet. i. non solū mente s̄
ore. iuxta illud Eccl. xiiij. Omne aufer a me
s̄niq̄ratē et accipe bonuz. et reddemus vitulos
labioz n̄roz. Tertio ex quadā redundātia ab
aīa in corpus et ex vehemētī affectione. vnde
ps. xv. Letatū ē os meum et exultabit lingua
mea. Tertium quod facit idoneum p̄catorē est
verbi dei sedulitas. Congruū est vt qui vult
a deo in oratione exaudiri q̄ ipse libēt̄ audi-
at deū. quia dicit̄ Proū. viij. Ego diligentes
me diligo. sic a simili ipse audiētes se audit. qz
ipse dixit p̄dicatozibus Luc. x. Qui vos au-
dit me audit. Et contra q̄ verba dei non au-
dit nec ōo eius a deo exaudif. teste sapiente
Proū. xvij. Qui declinat̄ aurē suam ne audi-
at legē oratio eius erit execrabilis. Habitis ḡ
illis q̄bus hō fit idoneus p̄cator. querif̄ q̄d de-
beat petere vt a deo audiat. Ad hoc r̄ndetur
primo q̄ in ōoe petēda est gl̄a eterna gr̄a dei
siue regnū et iusticia regni. Et hoc innuit d̄s
in hoc. Si q̄d petieritis p̄rem. quod vicz pon-
derās Aug. i originali dicit. Illud. n. dicit̄ eē
q̄d quod ē aliq̄d. tale aut̄ ē res spūalis. T̄pa-
lia. n. et corpalia respectu spūalium q̄si nō sūt.
Sic ḡvult d̄s dicere q̄ si spūalia petierimus
p̄sequimur. ideo dicit̄ Math. vj. Primū queri-
te regnū dei et iusticiā eius. et hec oīa adijcien-
tur vobis. Non monet d̄s vt t̄palia queran-
tur p̄pter tria. Primo qz nō sunt digna peti.
bona. n. infima sunt. et incuruant̄ qui amant et
querunt ea. que incuruatio demonibus placz
iuxta illud Esa. lj. Incuruare vt transeamus
Sup̄ quo dicit̄ Bern. Noli acquiescere dice-
ti incuruare vt transeamus. non. n. ē transi-
tus. s̄ grauius te opp̄surus. Sed certe qui si-
bi acquiescunt in hoc p̄nt dicere seorsuz illud
ps. xxxviij. Miser factus sum et curuatus sū
vsqz in finē. ideo dicunt verba apl̄i ad Col. iij
Que sursum sunt querite. nō que sup̄ terram
Secūdo qz t̄palia debētur his qui h̄nt iustici-
am regni. iusticia. n. regni filios facit. filijs. n.
debetur puīso. vnde sup̄ illud. et hec oīa ad-
ijciētur vobis. dicit̄ glo. q̄ omnia sunt filioz
Luce. xv. Omnia mea tua sunt. et iō h̄ omnia
adijciētur etiā nō petētibus et querētibus. q̄
bus si subtrahātur ad p̄bationem p̄sunt. si ad-
dantur ad gratiarum actōz. Tertio nescit ho-
mo vtz expediat t̄palia h̄re cū frequēter pos-
sessoribus suis nocent. Quia dicit̄ sapiēs Pro-
uerb. j. Quicquid stulti que sibi noxia sunt cu-

plent. Et sup illud. ij. **Coz. xij.** Virtus i infirmitate pficit. dicit glo. **Aug.** Cu ea q dñs laudat r pmittit petitis. ab illo secure petite. illa em ppitio deo concedunt. Cum aut petis teporalia cum modo petite. et cum timore illud pmittite vt r si profint det. si scit obesse nō det. **Quid. n.** profit vel obsit medic⁹ nouit nō egrotus. **Ideo etiam dicit. s. Tho.** scda secūde. q. lxxxij. Si loquamur de bonis spūalibus vt de virtutibus. gratia r gloria quibus nec potest hō male vti. nec de se malū euētuz pnt habere. talia absolute sancti petunt. sicut illō oñ de nobis faciē tuam r salui erimus. **Et iterū.** **Beduc me in semita mandatorū tuorū.** Sed si loquamur de tpalibus dicendū fm **Aug.** ad pbāde orando deū. hoc licz orare qd licet desiderare. tpalia aut licet desiderare nō quidē principaliter vt in eis finē pstituiamus. sicut quedā amminicula quibus adiuuamur ad tēdendum in beatitudinē. in q̄tum p ea vita sustentat. et in q̄tum nobis organice deseruiūt ad actus virtutū. vt pbs dicit. s. eth. r iō p tpalib⁹ licet orare. **Secdo rñdē ad hoc p glo.** sup illud **Bat. xxvj.** orauit tertio eundē fmonez dicit tria a nobis petēda. tribus. n. vicib⁹ orauit xps vt r nos a pteritis peccatis veniam r pntibus malis tutelam. r a futuris picul⁹ cautelas oremus. **De primo Eccl. xxx viij.** Fili inquit in infirmitate. s. spūali ne despicias teipz **Glo.** negligendo q̄rere remedium sicut negligunt aliqui. hōra deum deuote r ipe curabit te. s. vngento gratie. **De scdo Bat. xxvj.** Vigilate r orate ne intretis in temptatiōem. **De tertio Lu. xxj.** Vigilate omni tpe orantes vt digni habeamini fugere. **Tertio ad hoc rñdetur q̄ i orōne petere possumus vt deus custodiat nos ab occasione peccādi.** exemplo **Salomonis dicētis Prover. xxx.** Bendicitatē r diuitias ne dederis mihi. tribue tm victui meo necessaria. ne forte satiat⁹ ad negandū illiciar. r dicā quis est dñs? **Et egestate ppulsus furiam r piurē nomen dei mei.**

De eadē dnica. Sermo. iij.
Ubiqz modo non

petistis quicqz petite r accipietis vt gaudium vrm plenuz sit. **Joh. xvj.** Naturale est q animalia larga largiē impartiūt ab eis rapta. sicut aquila r leo qui pdam raptā alijs animalibus diuidunt. Sic ergo etiā largi homines larga dant munera. sicut patet de **Alexandro magno.** quē cū quidā medicus petisset elemosyna. dedit ei vnā ciuitatē. r redargutus cur hoc faceret? rñdit. **Nō attendo qd ei recipe competit. sed quid dare puenit.** **Iste quidē liberalis rex non solum petentib⁹ dedit sed etiam ad petēdum monuit.** sicut d̄ hoc ha